СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06 июня 2025 года                                                                                          № 28
с.Акша

О внесении изменений в Решение Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 09 декабря 2022 года № 41
«Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Акшинского муниципального округа Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края
«Об административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 4 мая 2010 года № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 02 июля 2009 года №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Внести изменения в Решение Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 09 декабря 2022 года № 41 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Акшинского муниципального округа Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»:
1.1. п.4 Приложения дополнить текстом следующего содержания:
«Статья 18(13). Нарушение дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории Забайкальского края»;
1.2. п.6 Приложения дополнить текстом следующего содержания:
«Статья 17.2.4. Нарушение дополнительных ограничений курения табака, потребления никотинсодержащей продукции в отдельных общественных местах и в помещениях на территории Забайкальского края»;
1.3. п.7 Приложения дополнить текстом следующего содержания:
«Статья 5(7). Неисполнение или нарушение решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края, решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Забайкальского края
Статья 14.2. Несоблюдение требований, предписанных знаками безопасности на воде»;
1.4. Слова «Статья 17.2.2. Нарушение ограничения розничной продажи товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ, для личных и бытовых нужд» - исключить;
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления Акшинского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Сельская новь», обнародовать на стендах в помещениях сельских администраций и администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края и разместить на официальном сайте администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack].

Глава Акшинского муниципального округа
Забайкальского края                                             			     П. М. Капустин

Председатель Совета Акшинского
муниципального округа Забайкальского края                       М.Ю. Вологдина